e-Verordnung - MD Ambulant

Bei der Verwendung der e-Verordnung unterstiitzt Sie zusatzlich ein Anleitungsvideo unserer e-Kursbibiliothek von smartAware.

Mit folgendem Link kdnnen Sie sich die Anleitungsartikel fur die Stammdaten in MediFox ambulant ansehen.
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MD_Ambulant_e Verordnung.pdf

@ Bei Nutzung der e-Verordnung erhalten Sie zudem Zugriff auf die Vertragsbibliothek da Sie bei manchen Kostentragern bestimmte
Voraussetzungen einhalten missen, wie z.B. gesonderte Vertrage mit den AOKen.


https://elearning.smart-aware.de/#/kurs/2806

Ubersicht teilnehmender Kostentrager am Verfahren der e-Verordnung eVO

Name

Bahn BKK

Barmer

BKK VBU

IKK Gesund Plus

mhplus
Betriebskrankenka
sse

AOK Plus

AOK Hessen

AOK Sachsen-
Anhalt

AOK Nordost

AOK Baden-
Wirttemberg

AOK Bremen

10993
8503

10494

0005

10972
3913

10120
2961

10803
5612

10729
9005

10531
3145

10109
7008

10951
9005

10801
8007

10311
9199

Ort

60486
Frankfurt am
Main

42201
Wuppertal
10969 Berlin
39124
Magdeburg
71636
Ludwigsburg

01067 Dresden

61352 Bad
Homburg

39106
Magdeburg

10178 Berlin

70191 Stuttgart

28195 Bremen

Hinweis

Bundesweit identisch

Seit 01.04.2023

Anmeldung vom Pflegedienst bei AOK 14 Tage vor erstem eVO Versand notwendig! Die AOK bendtigt einen
gesonderten Datenschutz-Vertrag mit dem Pflegedienst.

Seit 01.04.2023

Anmeldung vom Pflegedienst bei AOK 14 Tage vor erstem eVO Versand notwendig! Die AOK bendtigt einen
gesonderten Datenschutz-Vertrag mit dem Pflegedienst.

Seit 01.04.2023

Anmeldung vom Pflegedienst bei AOK 14 Tage vor erstem eVO Versand notwendig! Die AOK bendtigt einen
gesonderten Datenschutz-Vertrag mit dem Pflegedienst.

Seit 22.01.2024

Anmeldung vom Pflegedienst bei AOK 14 Tage vor erstem eVO Versand notwendig! Die AOK benétigt einen
gesonderten Datenschutz-Vertrag mit dem Pflegedienst.

Seit 15.02.2024
Eine Ubermittlung der e-Verordnung ist jederzeit moglich, eine gesonderte Vereinbarung ist nicht notwendig.
Seit 01.05.2024

Anmeldung vom Pflegedienst bei AOK 14 Tage vor erstem eVO Versand notwendig! Die AOK bendtigt einen
gesonderten Datenschutz-Vertrag mit dem Pflegedienst.
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